
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 67 
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого 

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09 
school67@kubannet.ru 

 
П Р И К А З 

 
от 29.03.2023                                                                                              №166 

 
 

Об организации профильного лагеря «Город радости», 
организованного МАОУ СОШ №67, осуществляющего организацию 

отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным 
пребыванием и обязательной организацией питания  

 
На основании приказа Департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 22.03.2023 № 400 «Об 
организации летней оздоровительной кампании в 2023 году», приказа № 447 
от 29.03.2023 «Об организации муниципальными образовательными 
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время, профильных лагерей с дневным 
пребыванием с обязательной организацией питания, приказом № 2748 от 
01.12.2022 «Об утверждении положений лагерей организованных в 
каникулярное время  образовательными организациями, находящихся в 
ведении департамента образования администрации  муниципального 
образования город Краснодар, во исполнении распоряжения главы 
администрации(губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 
120-р «Об организации отдыха,  с целью организации отдыха и оздоровления 
и занятости детей в Краснодарском крае, Закона Краснодарского края от 
03.03.2010 № 1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в 
Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями 
Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей», в целях реализации направления «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков» на 2023 год муниципальной программы 
муниципального образования город Краснодар «Город детям», повышения 
эффективности работы муниципальных образовательных организаций по 
предупреждению правонарушений несовершеннолетних, увеличению охвата 
обучающихся в образовательных организациях формами отдыха и занятости в 
летний период, 
 приказываю:  

1. Организовать на базе МАОУ СОШ № 67 деятельность профильного 
лагеря дневного пребывания с обязательной организацией питания 
«Город радости» 



2. Заместителю директора  Корж Е.В. организовать работу профильного 
лагеря «Город радости» на базе МАОУ СОШ №67 с 29.05.2023 по 
18.06.2023 в количестве 110 учащихся с организацией двухразового 
питания.    

3. Назначить начальником профильного лагеря «Город радости» Рычкову 
В.В., учителя начальных классов, советника по ВР. 

4. Назначить заместителем начальника лагеря учителя начальных классов 
Хлопцеву В.В.  

5. Назначить Мазаева С.Г., ответственного за охрану труда ответственным 
за жизнь и здоровье, за выполнение мероприятий по охране труда, 
технике безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников, 
соблюдение правил электро- и пожарной безопасности на период 
работы лагеря                             с дневным пребыванием и принять все 
необходимые меры безопасности. 

6. Начальнику профильного лагеря «Город радости» Рычковой В.В. и 
заместителю начальника Хлопцевой В.В.: 
6.1. Обеспечить безопасность детей при их перевозке к местам отдыха                    

и обратно, а также во время нахождения в МАОУ СОШ №67 детей 
и их оздоровления, при проведении экскурсионных и иных 
мероприятий,                 в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации                     и Краснодарского края. 

6.2. Предусмотреть страхование детей и подростков на период их 
пребывания в профильном лагере «Город радости». 

6.3. Подготовить программу профильного лагеря с расшифровкой 
расходов на проведение культурно – массовых мероприятий, 
планируемых                            к проведению за счёт родительских 
средств. 

6.4. Организовать качественную и своевременную подготовку 
профильного лагеря к открытию, в том числе своевременное 
прохождение сотрудниками профильного лагеря медицинских 
обследований, осмотров, гигиенической подготовки и аттестации с 
внесением результатов                       в личные медицинские книжки 
установленного образца.  

6.5. Предоставить документы для получения санитарно – 
эпидемиологических заключений на открытие профильного лагеря                      
в управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю                       
в соответствии с положением №1 к СанПиН 2.4.4.2599-10 
«Гигиенические требования к устройству, содержанию  и 
организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным 
пребыванием детей            в период каникул» не позднее, чем за 30 
дней до начала работы профильного лагеря. 

7. Утвердить: 
7.1. Положение о ЛДП «Город радости» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1); 



7.2. Структуру штата профильного лагеря «Город радости» 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

7.3. Состав работников профильного   лагеря «Город радости», из числа 
педагогических работников  МБОУ СОШ № 67  (ПРИЛОЖЕНИЕ №  3).  

7.4. График работы сотрудников профильного лагеря «Город радости» 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 4). 

7.5. Режим дня профильного лагеря «Город радости» (ПРИЛОЖЕНИЕ 
№ 5). 

7.6. План воспитательной работы профильного лагеря «Город 
радости» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 6). 

7.7. Перечень помещений закрепленных под размещение профильного 
(оздоровительного) лагеря «Город радости» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 
7). 

8. Начальнику профильного лагеря «Город радости» Рычковой В.В. и 
заместителю начальника Хлопцевой В.В.:       
8.1. Разработать программу деятельности профильного лагеря «Город 

радости».                     
8.2. Организовать прохождение всеми работниками профильного лагеря 

«Город радости»,                           флюорографического обследования(в 
случае необходимости); медицинских и лабораторных обследований                 
в срок до 29.05.2023. 

8.3. Обеспечить общее руководство деятельностью профильного лагеря 
«Город радости»             в период с 29.05.2023 по 18.06.2023. 

8.4. Ознакомить  сотрудников   профильного лагеря «Город радости» с 
должностными инструкциями и условиями труда, условиями оплаты за 
трудовую деятельность. 

8.5. Организовать учёт посещаемости лагеря  воспитанниками. 
9. Ответственному за охрану труда Мазаеву С.Г.: 

9.1. Провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж по 
технике безопасности, охране труда, антитеррористической 
безопасности, профилактике травматизма и предупреждению 
несчастных случаев в срок до 29.05.2023. 

9.2. Ознакомить сотрудников профильного лагеря «Город радости» с 
дополнительными мероприятиями по обеспечению общественной 
и антитеррористической защищенности. 

10. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных 
помещений, комнат отдыха и гигиены на  Коржа А.В.., заместителя 
директора. 

11. Воспитателям лагерной смены: 
11.1. Провести с воспитанниками профильного  лагеря «Город радости» 

вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения на водоемах, 
правилам дорожного движения, поведения в общественном 
транспорте, местах общего пользования, спортивной площадке, 
спортивном зале, компьютерном классе с записью                            в 
журнале по ТБ. 



11.2. Ежедневно проводить с воспитанниками профильного лагеря «Город 
радости»                         специальные инструктажи по всем видам 
деятельности. 

12.  Рекомендовать на основании  договора «На оказание услуг по медицинскому 
обслуживанию детей и подростков на период летней оздоровительной 
кампании образовательных организаций города Краснодара» медицинскому 
работнику МБУЗ  поликлиники № 8 (по договору) Крицкой В.А.: 
12.1. Находиться в распоряжении профильного лагеря «Город радости» в 

течение режимного времени работы лагеря. 
12.2. Составить списки воспитанников профильного лагеря «Город 

радости» с указанием диагноза, медицинских показаний. 
12.3. Руководствоваться в своей деятельности планом по медицинскому 

обслуживанию детей. 
13. Уборщикам служебных помещений Правельевой О.П.., Дрюковой О.В.,  

Момот А.С.: 
13.1. Ежедневно проводить влажную уборку помещений профильного 
лагеря «Город радости». 
13.2. Обеспечивать ежедневное проветривание помещений 
профильного лагеря «Город радости». 

14. Федотову Юрию Васильевичу, сотруднику охранного агентства ООО 
ЧОО «Альфа-Легион»: 
14.1. Обеспечить соблюдение пропускного режима в школе на период 
работы  профильного лагеря «Город радости».                  

15. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников во 
время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и 
воспитателей. 

16. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
Корж Е.В.   

 
 
Директор МАОУ СОШ №67                               А.Н. Шашкин 
 
С приказом ознакомлены: 
 
______________Е.В. Корж 
______________В.В. Рычкова 
______________В.В. Хлопцева 
______________С.Г. Мазаев 
   

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1 
к приказу от 29.03.2023 № 166 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о лагере с дневным пребыванием «Город радости» организованном МАОУ 
СОШ № 67, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием 
(составлено в соответствии с ПОЛОЖЕНИЕМ о лагерях, организованных 

образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и 
оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием 

(приложение № 2 к приказу департамента образования от 01.12.2022 № 2748) 
 

1. Настоящее положение о школьном лагере с дневным пребыванием (далее 
по тексту – школьный лагерь) «Город радости», организованного МАОУ 
СОШ № 67, осуществляющей организация отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием (далее - 
Положение), регулирует деятельность ЛДП, как структурного 
подразделения МАОУ СОШ № 67, осуществляющего организацию отдыха 
и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным 
пребыванием (далее – МАОУ СОШ № 67, ЛДП «Город радости»). 

2. Школьный лагерь создаётся для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 
лет включительно, обучающихся в МАОУ СОШ № 67 (далее – дети). 

3. В своей деятельности школьный лагерь руководствуется федеральными 
законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных 
органов государственной власти и органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (Краснодарский край), Положением, а 
также актами учредителя ЛДП «Город радости» (Департамент образования, 
МАОУ СОШ № 67) и уставом лагеря «Город радости». 

4. Школьный лагерь «Город радости» осуществляет свою деятельность во 
взаимодействии с заинтересованными федеральными государственными 
органами, органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органами местного самоуправления в рамках их компетенции, 
а также общественными организациями и объединениями. 

5. Предметом деятельности лагеря являются организация и проведение 
мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей, в 
каникулярное время. 
6. Целями деятельности школьного лагеря являются; 
а) выявление и развитие творческого потенциала детей, развитие разно 
сторонних интересов детей, удовлетворение их индивидуальных 
потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом 
совершенствовании, а также в занятиях физической культурой, спортом и 
туризмом; 
 



б) социализация детей, развитие коммуникативных и лидерских качеств 
детей, формирование у детей культуры и навыков здорового и безопасного 
об раза жизни, общей культуры детей, обеспечение духовно-
нравственного, гражданско-патриотического, трудового воспитания детей; 
в) организация размещения детей в школьном лагере и обеспечение  их 
питанием в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и 
гигиеническими нормативами Российской Федерации; 
г) создание и обеспечение необходимых условий для личностного разви 
тия, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и 
творческого труда детей. 

7. Школьный лагерь: 
а) осуществляет культурно-досуговую, туристскую, краеведческую, экс 
курсионную деятельность, обеспечивающую рациональное использование 
свободного времени детей, их духовно-нравственное развитие, 
приобщение к ценностям культуры и искусства; 
б) осуществляет деятельность, направленную на: 
1. развитие творческого потенциала и всестороннее развитие способностей 
у детей; 
2. развитие физической культуры и спорта детей, в том числе на физическое 
развитие и укрепление здоровья детей; 
в) осуществляет образовательную деятельность по реализации дополни- 
тельных общеразвивающих программ; 
г) организует размещение и питание детей в школьном лагере;  
д) обеспечивает безопасные условия жизнедеятельности детей; 
е) организует оказание медицинской помощи детям в период их пребыва 
ния в школьном лагере, формирование навыков здорового образа жизни у  

детей,  
ж) осуществляет психолого-педагоrическую деятельность, направленную на 
улучшение психологического состояния детей и их адаптацию к условиям 
школьного лагеря. 
Школьный лагерь вправе осуществлять иную деятельность, если такая 
деятельность соответствует целям его создания. 

Право на осуществление в школьном лагере деятельности, для занятия 
которой необходимо получение специального разрешения (лицензии), 
возникает с момента получения такого разрешения (лицензии) или в 
указанный в нем срок и прекращается при прекращении действия 
разрешения (лицензии). 

8. Дети направляются в школьный лагерь при отсутствии медицинских 
противопоказаний для пребывания ребенка в школьном лагере. 

9. Пребывание детей в школьном лагере регулируется законодательством 
Российской Федерации и договором об организации отдыха и оздоровления 
ребенка, заключенным с родителями (законными представителями) детей. 

10.  Деятельность детей в школьном лагере организуется как в  
одновозрастных, так и в разновозрастных объединениях детей (отряды, 
группы, команды), в зависимости от направленности (тематики) программ 



смен школьного лагеря, интересов детей, образовательных и 
воспитательных задач школьного лагеря. 

11. Школьный лагерь организуется с дневным пребыванием детей. 
12. Школьный лагерь может использовать объекты социальной, образова 

тельной, спортивной инфраструктуры как мобильного, так и стационарного 
действия, необходимые для осуществления целей деятельности школьного 
лагеря. 
В школьном лагере должен быть обеспечен доступ детей-инвалидов и де 
тей с ограниченными возможностями здоровья к объектам социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур школьного лагеря и 
предоставляемым услугам, в том числе должны быть созданы специальные 
условия для получения указанными лицами образования по реализуемым в 
школьном лагере образовательным программам. 

13. Оказание медицинской помощи детям в школьном лагере осуществляется 
в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране 
здоровья граждан. 

14. Условия размещения, устройства, содержания и организации работы 
школьного лагеря должны соответствовать санитарно-
эпидемиологическим правилам и гигиеническим нормативам, требованиям 
противопожарной и антитеррористической безопасности. 

15. К работе в школьном лагере допускаются лица, не имеющие установ 
ленных законодательством Российской Федерации ограничений на занятие 
соответствующей трудовой деятельностью, а также прошедшие в 
соответствии с Порядком проведения обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров (обследований) работников, 
занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными 
условиями труда, утвержденным приказом Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. № 302н 
«Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных 
факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные 
предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), 
и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических 
медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых 
работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 
октября 2011 г., регистрационный № 22111) с изменениями, внесенными 
приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 
мая 2013 г. № 296н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации  3 июля 2013 г., регистрационный № 28970) и от 5 декабря 2014 
г. № 801н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 3 февраля 2015 г., регистрационный № 35848), обязательные 
предварительные медицинские осмотры и периодические медицинские 
осмотры (обследования), необходимые для выполнения работ, 
предусмотренных пунктами 18 и 19 перечня работ,  при выполнении 
которых проводятся обязательные предварительные  и периодические 



медицинские осмотры (обследования) работников, утвержденного 
указанным приказом. 

16. При приеме на работу в школьный лагерь работники проходят инструктаж 
по технике безопасности, охране труда, правилам пожарной безопасности 
и охраны жизни людей на водных объектах, антитеррористической без 
опасности, предупреждению несчастных случаев с детьми. 

17. Руководитель и работники школьного лагеря несут предусмотренную 
законодательством Российской Федерации ответственность за пребывание 
детей в школьном лагере, их жизнь и здоровье. 

18. Финансовое обеспечение деятельности школьного лагеря осуществляется в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2 
к приказу от 29.03.2023 № 166 

 



Структура штатного расписания профильного лагеря «Город радости»                                         
с дневным пребыванием и обязательной организацией питания на базе  

МАОУ СОШ №67 в период с 29.05.2023 по 18.06.2023 
 

№ 
п/п 

Должность Количество  
ставок 

1. Начальник лагеря с дневным пребыванием  1 
2 Заместитель начальника лагеря 1 
2. Воспитатель 10 
3. Инструктор по физической культуре 1 
4. Медицинский работник (по согласованию с МБУЗ 

  поликлиникой № 8) 
1 

5. Работники столовой (по согласованию) 3 
6. Уборщик производственных помещений 3 

 
 

 
 
 
 
 
  

Директор  МАОУ СОШ 67                                                А.Н. Шашкин 
             

 
 
 
 
 
 

     
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ№ 3 
к приказу от 29.03.2023 № 166 

 



 
Список состава сотрудников  профильного лагеря «Город радости» с 

дневным пребыванием и обязательной организацией питания на базе МАОУ 
СОШ №67 в период с 29.05.2023 по 18.06.2023 

 
№ 
п/п 

ФИО сотрудника Должность  

1. Рычкова Валентина Владимировна Начальник лагеря 
2. Хлопцева Вера Владимировна Заместитель начальника лагеря 
3. Смирнова Людмила Александровна Воспитатель 
4. Коломийцева Гоарик Аветиковна Воспитатель 
5. Гасанова Елена Юрьевна Воспитатель 
6. Коноваленко Ирина Сергеевна Воспитатель 
7. Абдугаффорова Кристина Юрьевна Воспитатель 
8. Федянина Оксана  Владимировна  Воспитатель 
9. Олейникова Наталья Алексеевна Воспитатель 
10. Силина Анжелика Николаевна  Воспитатель 
11. Родина Яна Александровна Воспитатель 
12. Сенная Ольга Михайловна Воспитатель 
13. Козлова Елена Владимировна Инструктор по физической культуре 
14. Дрюкова Олеся Анатольевна Уборщик производственных помещений 
15. 
16. 

Правельева Ольга ??? 
Момот Анна Сергеевна 

Уборщик производственных помещений 
  Уборщик служебных помещений 

17. Ядыкина Елена Владимировна Зав. производством (столовая) 
18. Абрамян С.Л. Работник столовой 
19. Геворгян Г.Г. Работник столовой 
20. Крицкая Валентина Александровна Медсестра 

 
 

 
 

 
 
 

 
Директор  МАОУ СОШ №67                                       А.Н. Шашкин 

           
 

 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 4 
к приказу от 29.03.2023 № 166 

 
 



График работы сотрудников профильного лагеря «Город радости» с 
дневным пребыванием и обязательной организацией питания на базе МБОУ 

СОШ 67 в период с 29.05.2023 по 18.06.2023 
 

 ФИО Должность Понедель- 
ник 

Вторник Среда Четверг Пятниц
а 

1 Рычкова 
Валентина 
Владимировна 

Начальник 
лагеря 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

2 Хлопцева Вера 
Владимировна 

Заместитель 
начальника 
лагеря 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

3 Смирнова 
Людмила 
Александровна 

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

4 Коломийцева 
Гоарик 
Аветиковна 

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

5 Гасанова Елена 
Юрьевна 

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

6 Коноваленко 
Ирина 
Сергеевна 

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

7 Абдугаффоров
а Кристина 
Юрьевна 

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

8 Федянина 
Оксана  
Владимировна  

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

9 Олейникова 
Наталья 
Алексеевна 

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

10 Силина 
Анжелика 
Николаевна  

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

11 Родина Яна 
Александровна 

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

12 Сенная Ольга 
Михайловна 

Воспитатель 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

13 Козлова Елена 
Владимировна 

Инструктор 
по 
физической 
культуре 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

14 Дрюкова Олеся 
Анатольевна 

Уборщик 
производстве
нных 
помещений 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

15 Правельева 
 

Уборщик 
производстве
нных 
помещений 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

16 Момот Анна 
Сергеевна 

Уборщик 
производстве
нных 
помещений 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 



17 Ядыкина Елена 
Владимировна 

Зав. 
производство
м (столовая) 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

18 Абрамян С.Л. Работник 
столовой 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

19 Геворгян Г.Г. Работник 
столовой 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

20 Крицкая 
Валентина 
Александровна 

Медсестра 08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

08.30- 
14.30 

 
 
 

Директор  МАОУ СОШ №67                                            А.Н. Шашкин 
 
 
 

                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 5 
к приказу от 29.03.2023 №166 

 
 



Режим дня  профильного лагеря «Город радости» с дневным 
пребыванием  и обязательной организацией питания на базе МАОУ СОШ 

№67 в период с 29.05.2023 по 18.06.2023 
 
08.30 –  08.45    приём детей 

08.45 –  09.00    утренняя зарядка 

09.00 –  09.20    линейка 

09.20  – 10.00    завтрак 

10.00  –  13.00    организация и проведение творческих дел, прогулки, 

экскурсии 

13.00 –  13.30    обед 

13.30 –  14.30    свободная деятельность по интересам 

14.30                  уход домой  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Директор  МАОУ СОШ №67                                                 А.Н. Шашкин 
 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 6 
к приказу от 29.03.2023 № 166 

 
 



План работы профильного лагеря «Город радости» с дневным 
пребыванием и обязательной организацией питания на базе МАОУ СОШ 

№67 в период с 29.05.2023 по 18.06.2023 
 
Дата  Наименование мероприятия 
29.05.
2023  

  

 Переулок 
школьный 

 День 
безопасно
сти 

 Знакомство с детьми «Расскажи мне о себе» игровая 
развлекательная программа. 

 Каникулы – время чудное! (познавательная игра).  
 Тренировочная эвакуация.  
 «Ярмарка идей» – подвижные игры на свежем 

воздухе. 
 Антропометрия.  
 Минутка здоровья «Мой рост и мой вес» 
 Выбор речёвок, названий отрядов. 
 Подготовка к открытию лагеря (разучивание, песен, 

стихов, движений для флешмобов) 
  Операция «Уют». 

30.05.
2023   

 Улица 
патриотич
еская 

   «Ты природу не губи, а люби и береги!» 
(познавательная игра). 

 Конкурс флагов, эмблем отряда «Как корабль 
назовешь…»; 

 «Я люблю свой край золотистый» – конкурс 
рисунков на асфальте. 

 «Казачьи игры». 
 Подвижные игры на свежем воздухе. 

 
31.05.
2023    

 Проспект 
Здоровья 

 Познавательное  мероприятие «Мы за здоровый 
образ жизни!».  
 Фестиваль рисунков «Волшебные краски 
природы». 
 Развлекательная игра «Летняя карусель». 
 «Пожарная безопасность» –   библиотечный урок. 
 Подвижные игры на свежем воздухе. Игровая 

программа «Состязание здоровячков!» 
01.06.
2023   

 Переулок  
«Счастли
вое 
детство» 
 

 День защиты детей,  игровая программа 
 Викторина «Родной край» 
 Конкурс рисунков на асфальте. 
 Подвижные игры на свежем воздухе (бадминтон, 

«ручеек», футбол, волейбол, классики, резиночки и 
т.д.) 

02.06.
2023   

 Площадь 
творчеств
а 

 «История и природа нашего города» –   библиотечный 
урок.  

 Экологическая игра «Край наш родной» 
 Выставка творчества «Моё хобби» 



  Викторина «Солнечный день». 
 Спортивно – юмористический конкурс «Эти забавные 

животные». 
05.06.
2023   

 Улица 
Экологии 

Всемирный день окружающей среды. 
 Конкурс «Экологическая тропа». 
 Викторина «Знатоки природы». 
 Окно в природу «Что значит охранять природу». 
 Конкурс плакатов «Берегите природу» 
 «Весёлыми тропинками лета» – эстафеты на 

свежем воздухе. 
06.06.
2023   

 Переулок 
СКАЗОК 

 «ПУШКИНСКИЙ ДЕНЬ В РОССИИ» «Там на 
неведомых дорожках…» 

 Викторины, конкурс чтецов (с участием 
библиотеки им. Т.Г. Шевченко) 

 Сказки-экспромты  
 Развлекательная игра «Зов джунглей». 
 Конкурс «Мисс и мистер лагеря «Город радости» 
 Подвижные игры на свежем воздухе (бадминтон, 

«ручеек», футбол, волейбол, классики, резиночки 
и т.д.) 

07.06.
2023   

 Переулок 
СИНЕМ
А 

 Конкурс – викторина «Моя малая Родина». 
 ВИДЕОГОСТИНАЯ «Весёлая карусель» (показ 

фильмов, мультфильмов, развивающих передач и 
т.д.) 

 Экологический десант «А в нашем лагере» 
(конкурс плакатов, Зеленый патруль).  

 «Весёлыми тропинками лета» – эстафеты на 
свежем воздухе. 

08.06.
2023   

 Переулок 
Экологич
еский 

 Сказочная викторина  «Экологические сказки». 
 Путешествие в страну «Экология». 
 Игра на местности «Следопыт». 
 «Экология и состояние организма» –  беседа с 

медицинскими работниками. 
  Эстафеты на свежем воздухе. 

09.06.
2023   

 Площадь 
театральн
ая 
    

 Велопробег ко Дню России. 
 «Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля» – 

конкурс талантов.  
  «Час Самоделкина»  –   творческая мастерская.  
 Игра по ПДД «Волшебное колесо». 
 Эстафеты на свежем воздухе. 
 ЗОЖ Беседа о вредных привычках с медработником 

лагеря. 
 Подвижные игры на свежем воздухе, конкурс 

рисунков на асфальте «Моя Россия» 



 
*Даты, время и темы  проведения мероприятий не являются окончательными 
и могут подлежать корректировке в процессе  работы. 
 

Директор  МАОУ СОШ №67                                               А.Н. Шашкин 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к приказу от 29.03.2023 № 166 
 

13.06.
2023  

 Проспект 
«Витаминн
ый» 

 Час здоровья «Путешествие в страну 
ВИТАМИНИЮ». 

 «Безопасность на воде» –   библиотечный урок. 
 Игра по ПДД «Волшебное колесо». 

Эстафеты на свежем воздухе. 
Занятия по интересам 
 Подвижные игры на свежем воздухе 

(бадминтон, «ручеек», футбол, волейбол, 
классики, резиночки и т.д.) 

14.06.
2023   

 Переулок 
Олимпий
ский 

 «Малые Олимпийские игры»  «От малых побед – к 
олимпийским медалям!» 

  Спартакиада  (лёгкая атлетика) 
 Песни о лете.  
 Любимое время года  – конкурс рисунков.  

 Подвижные игры на свежем воздухе. 
15.06.
2023 

 Улица 
Радости 

 Развлекательная игра «Зов джунглей». 
 Конкурс «Радуга талантов». 
  Викторина «Знатоки природы» 
 Спортивно – развлекательное мероприятие 

«Экологическое ассорти». 
 Подвижные игры на свежем воздухе (бадминтон, 

«ручеек», футбол, волейбол, классики, резиночки и 
т.д.) 

 Тренировочная эвакуация 
 Игры на свежем воздухе 
 Занятия по интересам 

16.06.
2023   

 Площадь 
Летних 
забав 

 День 
закрытия 
лагеря 

 Конкурс рисунков на асфальте «В каждом рисунке 
солнце».  

 Познавательное мероприятие «Мы в ответе за нашу 
Землю». 
 спортивно – познавательное мероприятие 
«В мире спорта и сказок - в поисках волшебного 
клада» 

 Игра по ПДД «Волшебное колесо». 
 Закрытие лагеря. Подведение итогов лагерной смены. 

Награждение  победителей и активных участников игр 
и викторин «Весёлые старты» 



Перечень помещений, закрепленных за МАОУ СОШ 67 

под размещение оздоровительного лагеря ЛДП «Город Радости» 

 

Литер здания  
(по техническому 

паспорту) 

Инвентарный номер 
помещения  

(по техническому 
паспорту) 

Назначение помещения Площадь  
помещений 

Помещения игровых, отрядные  
Литер А 52 Кабинет № 1 75,6 
Литер А 2 Кабинет № 2 55,1 
Литер А 9 Кабинет № 3 54,8 
Литер А 10 Кабинет № 4 53,6 
Литер А 17 Кабинет № 5 51,9 
Литер А 26 Коридор 110,9 

Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий (спортзалы, 
раздевалки, душевые, открытые спортивные площадки) 

 

Литер А 32 Спортивный зал 174,4 
Литер А 34, 33 Раздевалка (муж.) 11,8 
Литер А 40, 41 Раздевалка (жен.) 12,1 
Литер А 36 Душевые (муж.) 2,1 
Литер А 41/1 Душевые (жен.) 2,5 

- б/н Открытая спортивная 
площадка (Футбольное поле) 

224 м 2 

Помещения пищеблока  
Литер А 42 Пищеблок 105 

    
Помещения медицинского блока  

Литер А 9 Медицинский кабинет 22,3 
Литер А 10 Процедурный кабинет 5,1 

Подсобные и вспомогательные помещения 
(сан.узлы, комната уборочного инвентаря и т.д.) 

 

Литер А 20, 21 Санузел (жен.) 6,8 
Литер А 20, 24 Санузел (муж.) 8,7 
Литер А 3, 4 Санузел (жен.) 5,6 
Литер А 6, 7 Санузел (муж.) 10,2 

 

 
Директор МАОУ СОШ № 67                                                А.Н. Шашкин 

 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09

	Об организации профильного лагеря «Город радости»,
	Всемирный день окружающей среды.

		2023-05-02T12:18:37+0300
	Шашкин Александр Николаевич




